ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АНДРОПОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2024 года                     с. Курсавка                                        № 37/182

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии Андроповского района по направлениям ее деятельности в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

[bookmark: _GoBack]В целях упорядочения организации деятельности территориальной избирательной комиссии Андроповского района по обеспечению избирательных прав избирателей на территории Андроповского района Ставропольского края в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, территориальная избирательная комиссия Андроповского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Андроповского района по направлениям ее деятельности следующим образом:

	Подготовка проектов документов для финансового обеспечения подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Кристова А.Н.
Орлова А.Г.
Шейранова Н.И.

	Освещение деятельности территориальной избирательной комиссии Андроповского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

	Горовая Е.В.
Козьмова Е.В.
Кравченко Л.В.
Нестеренко М.А.

	Взаимодействие с молодежными организациями и учреждениями на территории Андроповского района

	Григорова Е.В.
Горовая Е.В.

	Повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов и иных участников избирательного процесса
	члены территориальной избирательной комиссии

	Взаимодействие с общественными организациями инвалидов, политическими партиями и общественными объединениями,  обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации – лиц с ограниченными физическими возможностями при подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

	Галуненко А.В.
Геворгян С.Г.
Кулакова В.П.
Миклухо Г.В.

	Взаимодействие с правоохранительными органами, судебными органами, органами прокуратуры по вопросам обеспечения избирательных прав граждан и иных участников избирательного процесса

	Геворгян С.Г.
Нестеренко М.А.
Щербакова Т.Н.

	Рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий, представительство территориальной избирательной комиссии Андроповского района в судах общей юрисдикции
	Галуненко А.В.
Геворгян С.Г.
Григорова Е.В.
Кравченко Л.В.
Кулакова В.П.
Миклухо Г.В.

2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссий Андроповского района официального сайта администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель								Т.Н. Щербакова

Секретарь                                                                                    А.Н. Кристова